Администрация Кировского района муниципального образования « Город Саратов»

Муниципальное общеобразовательное  учреждение

__________«Средняя общеобразовательная школа № 67»______________
___________№ __________                                  410012 г. Саратов, ул.им. Е.И. Пугачева123

на _______ от  __________                                    тел. 26-29-77, факс (88452 26-29-77)

                                                           Приказ

От 01.09.2010г                                                                      №  215
« Об организации дополнительных платных

образовательных услуг в 2010-2011 учебном году»

            На основании приказа № 98 от 30.04.2009г. «Об утверждении Положения о порядке предоставления дополнительных образовательных услуг, оказываемых муниципальным общеобразовательным учреждением « Средняя общеобразовательная школа № 67», Устава МОУ «СОШ № 67», заявлений родителей на право предоставления платных образовательных услуг и с целью улучшения качества образовательного процесса
       ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Организовать в МОУ « СОШ № 67» дополнительные платные образовательные услуги в срок с 1 сентября 2010 года по 31 мая 2011 года по следующим курсам:

Класс
  наменование услуги
часы            кол-во детей

	Преподавание курса «Адаптация детей к школе» ( 6-тилетки)
	3
	15

	2-4
	Преподавание курса «Хореография»
	2
	15

	2-4
	Преподавание курса «Информатика для начинающих»
	1
	15

	7-8
	Преподавание курса «Изучение иностранного языка( второго)»
	2
	15

	9
	Преподавание курса «Трудные вопросы русской грамматики и орфографии. Подготовка к государственной итоговой аттестации»
	2
	15

	9
	Преподавание курса «Математика –Подготовка к государственной итоговой аттестации»
	2
	15

	9
	Преподавание курса «Физика. Подготовка к государственной итоговой аттестации»
	2
	15

	9
	Преподавание курса «Химия Подготовка к государственной итоговой аттестации»
	2
	15

	9
	Преподавание курса «История. Подготовка к государственной итоговой аттестации»
	2
	15

	9
	Преподавание курса «Информатика. Подготовка к государственной итоговой аттестации»
	2
	15

	9
	Преподавание курса «География. Подготовка к государственной итоговой аттестации»
	2
	15

	9
	Преподавание курса «Биология. Подготовка к государственной итоговой аттестации»
	2
	15

	9
	Преподавание курса «Литература Подготовка к государственной итоговой аттестации»
	2
	15

	10-11
	Преподавание курса «Современные вопросы русской лингвистики»
	2
	25

	10-11
	Преподавание курса « Решение трудных задач по математики»
	2
	25

	10-11
	Преподавание курса «Русская литература в лицах»
	2
	25

	10-11
	Преподавание курса «Иностранный язык для подготовки к единому государственному экзамену»
	2
	25

	10-11
	Преподавание курса «Биология. Подготовка к единому государственному экзамену.»
	3
	25

	10-11
	Преподавание курса «Химия. Решение конкурсных задач»
	3
	25

	10-11
	Преподавание курса «Основы государства и права»
	2
	25

	10-11
	Преподавание курса «История Российского государства»
	2
	25

	10-11
	Преподавание курса «Обществознание и регионоведение»
	2
	25

	10-11
	Преподавание курса «Мировые географические открытия»
	2
	25

	10-11
	Преподавание курса «Кадетское многоборье»
	3
	20

	10-11
	Преподавание курса «Спасательное дело»
	3
	20

2.Утвердить оплату труда работникам, непосредственно осуществляющим оказание платных дополнительных образовательных услуг в размере:
	Название услуги
	Стоимость за 1 занятие в час в руб.

	Преподавание курса «Адаптация детей к школе» ( 6-тилетки)
	159,91

	Преподавание курса «Хореография»
	213.21

	Преподавание курса «Изучение иностранного языка( второго)»
	213.21

	Преподавание курса «Трудные вопросы русской грамматики и орфографии. Подготовка к государственной итоговой аттестации»
	213.21

	Преподавание курса «Математика –Подготовка к государственной итоговой аттестации»
	213.21

	Преподавание курса «Физика. Подготовка к государственной итоговой аттестации»
	213.21

	Преподавание курса «Химия Подготовка к государственной итоговой аттестации»
	213.21

	Преподавание курса «История. Подготовка к государственной итоговой аттестации»
	213.21

	Преподавание курса «Информатика. Подготовка к государственной итоговой аттестации»
	213.21

	Преподавание курса «География. Подготовка к государственной итоговой аттестации»
	213.21

	Преподавание курса «Биология. Подготовка к государственной итоговой аттестации»
	213.21

	Преподавание курса «Литература Подготовка к государственной итоговой аттестации»
	213.21

	Преподавание курса «Кадетское многоборье»
	213.21

	Преподавание курса «Спасательное дело»
	213.21

	Преподавание курса «Информатика для начинающих»
	266,51

	Преподавание курса «Современные вопросы русской лингвистики»
	266,51

	Преподавание курса « Решение трудных задач по математики»
	266,51

	Преподавание курса «Русская литература в лицах»
	266,51

	Преподавание курса «Иностранный язык для подготовки к единому государственному экзамену»
	266,51

	Преподавание курса «Биология. Подготовка к единому государственному экзамену.»
	266,51

	Преподавание курса «Химия. Решение конкурсных задач»
	266,51

	Преподавание курса «Основы государства и права»
	266,51

	Преподавание курса «История Российского государства»
	266,51

	Преподавание курса «Обществознание и регионоведение»
	266,51

	Преподавание курса «Мировые географические открытия»
	266,51

3. Ответственность за организацию и контроль предоставления платных дополнительных образовательных услуг возложить на зам. директора Шинкоренко А.А.
4.Контроль исполнения приказа оставляю за собой.
Директор МОУ « СОШ № 67»                                   Г.М.Полянская
Администрация Кировского района муниципального образования « Город Саратов»

Муниципальное общеобразовательное  учреждение

__________«Средняя общеобразовательная школа № 67»______________
___________№ __________                                  410012 г. Саратов, ул.им. Е.И. Пугачева123

на _______ от  __________                                    тел. 26-29-77, факс (88452 26-29-77)

Председателю комитета по финансам

администрации муниципального образования

« Город Саратов»

А.И.Никитину

Уважаемый Алексей Иванович!

 МОУ « Средняя общеобразовательная школа № 67» просит Вас подтвердить лимиты бюджетных обязательств на 2009 год.

Директор МОУ « СОШ №67»                                          Г.М.Полянская
Администрация Кировского района муниципального образования « Город Саратов»

Муниципальное общеобразовательное  учреждение

__________«Средняя общеобразовательная школа № 67»______________
___________№ __________                                  410012 г. Саратов, ул.им. Е.И. Пугачева123

на _______ от  __________                                    тел. 26-29-77, факс (88452 26-29-77)

Председателю комитета правового обеспечения

Администрации муниципального образования

« Город Саратов»

А.К.Белову

Уважаемый Андрей Константинович!

          МОУ « Средняя общеобразовательная школа № 67» просит Вас дать заключение на Положение о порядке оказания платных образовательных услуг и перечня  дополнительных образовательных услуг на соответствие действующему законодательству. В т.ч. закону РФ от 10.07.92.г.№ 3266-1 « Об образовании», постановлению Правительства РФ от 05.07.2001г. № 505 « Об утверждении правил оказания платных образовательных услуг», порядку формирования и утверждения цен и тарифов на товары и услуги, производимые и оказываемые муниципальными предприятиями и учреждениями, принятому решением СГД от 27.04.2000г. № 44-452 ( с изменениями от 16.05.2006 г.)

Директор МОУ « СОШ №67»                                          Г.М.Полянская

Администрация Кировского района муниципального образования « Город Саратов»

Муниципальное общеобразовательное  учреждение

__________«Средняя общеобразовательная школа № 67»______________
___________№ __________                                  410012 г. Саратов, ул.им. Е.И. Пугачева123

на _______ от  __________                                    тел. 26-29-77, факс (88452 26-29-77)

   Председателю комитета по экономике

администрации муниципального

образования « Город Саратов»

А.С.Санникову

Уважаемый Алексей Сергеевич!

                  Администрация муниципального общеобразовательного учреждения « Средняя общеобразовательная школа № 67»  просит Вас рассмотреть документы по тарифам

Директор МОУ « СОШ № 67»                                 Г.М.Полянская

Администрация Кировского района муниципального образования « Город Саратов»

Муниципальное общеобразовательное  учреждение

__________«Средняя общеобразовательная школа № 67»______________
___________№ __________                                  410012 г. Саратов, ул.им. Е.И. Пугачева123

на _______ от  __________                                    тел. 26-29-77, факс (88452 26-29-77)

ПРЕЙСКУРАНТ
на дополнительные  образовательные услуги

 на 2009-20010 учебный год

	КУРС
	Стоимость на обучающегося в час, руб.

	Преподавание курса «Адаптация детей к школе» ( 6-тилетки)
	21,58

	Преподавание курса «Хореография»
	25,49

	Преподавание курса «Информатика для начинающих»
	32.07

	Преподавание курса «Изучение иностранного языка( второго)»
	25.49

	Преподавание курса «Трудные вопросы русской грамматики и орфографии. Подготовка к государственной итоговой аттестации»
	25.49

	Преподавание курса «Математика –Подготовка к государственной итоговой аттестации»
	25.49

	Преподавание курса «Физика. Подготовка к государственной итоговой аттестации»
	25.49

	Преподавание курса «Химия Подготовка к государственной итоговой аттестации»
	25.49

	Преподавание курса «История. Подготовка к государственной итоговой аттестации»
	25.49

	Преподавание курса «Информатика. Подготовка к государственной итоговой аттестации»
	25.49

	Преподавание курса «География. Подготовка к государственной итоговой аттестации»
	25.49

	Преподавание курса «Биология. Подготовка к государственной итоговой аттестации»
	25.49

	Преподавание курса «Литература Подготовка к государственной итоговой аттестации»
	25.49

	Преподавание курса «Современные вопросы русской лингвистики»
	20,85

	Преподавание курса « Решение трудных задач по математики»
	20,85

	Преподавание курса «Русская литература в лицах»
	20,85

	Преподавание курса «Иностранный язык для подготовки к единому государственному экзамену»
	20,85

	Преподавание курса «Биология. Подготовка к единому государственному экзамену.»
	20,85

	Преподавание курса «Химия. Решение конкурсных задач»
	20,85

	Преподавание курса «Основы государства и права»
	20,85

	Преподавание курса «История Российского государства»
	20,85

	Преподавание курса «Обществознание и регионоведение»
	20,85

	Преподавание курса «Мировые географические открытия»
	20,85

	Преподавание курса «Кадетское многоборье»
	20.86

	Преподавание курса «Спасательное дело»
	20.86

Директор МОУ « СОШ № 67»                                                  Г.М.Полянская
Администрация Кировского района муниципального образования « Город Саратов»

Муниципальное общеобразовательное  учреждение

__________«Средняя общеобразовательная школа № 67»______________
___________№ __________                                  410012 г. Саратов, ул.им. Е.И. Пугачева123

на _______ от  __________                                    тел. 26-29-77, факс (88452 26-29-77)

Перечень
Дополнительных платных образовательных услуг, предоставляемых МОУ « СОШ № 67» в 2009-2010 учебном году

	класс
	Название преподаваемого курса
	Кол-во часов в неделю
	Кол-во человек в группе

	«Адаптация детей к школе» ( 6-тилетки)
	3
	15

	2-4
	«Хореография»
	2
	15

	2-4
	«Информатика для начинающих»
	1
	15

	7-8
	«Изучение иностранного языка( второго)»
	2
	15

	9
	«Трудные вопросы русской грамматики и орфографии. Подготовка к государственной итоговой аттестации»
	2
	15

	9
	«Математика –Подготовка к государственной итоговой аттестации»
	2
	15

	9
	«Физика. Подготовка к государственной итоговой аттестации»
	2
	15

	9
	«Химия Подготовка к государственной итоговой аттестации»
	2
	15

	9
	«История. Подготовка к государственной итоговой аттестации»
	2
	15

	9
	«Информатика. Подготовка к государственной итоговой аттестации»
	2
	15

	9
	«География. Подготовка к государственной итоговой аттестации»
	2
	15

	9
	«Биология. Подготовка к государственной итоговой аттестации»
	2
	15

	9
	«Литература Подготовка к государственной итоговой аттестации»
	2
	15

	10-11
	«Современные вопросы русской лингвистики»
	2
	25

	10-11
	« Решение трудных задач по математики»
	2
	25

	10-11
	«Русская литература в лицах»
	2
	25

	10-11
	«Иностранный язык для подготовки к единому государственному экзамену»
	2
	25

	10-11
	«Биология. Подготовка к единому государственному экзамену.»
	3
	25

	10-11
	«Химия. Решение конкурсных задач»
	3
	25

	10-11
	«Основы государства и права»
	2
	25

	10-11
	«История Российского государства»
	2
	25

	10-11
	«Обществознание и регионоведение»
	2
	25

	10-11
	«Мировые географические открытия»
	2
	25

	10-11
	«Кадетское многоборье»
	3
	20

	10-11
	«Спасательное дело»
	3
	20

Директор МОУ « СОШ № 67»                                     Г.М.Полянская